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Saarlaste esimene uus parvlaev on hiidlaste omast siledam, ka värvi pärast on hiidlased kadedad.
Urmas Lauri
urmas.lauri@le.ee

Sinist karva parvlaev Tõll pole
veel liinile jõudnud, kuid juba
on ta laulu sisse pandud. „Kui
hiidlased juba mõnda aega lei-
gerdavad, siis saarlased hakka-
vad varsti tõllerdama,” muhe-
les aasta hiidlaneAndrus Roosa.

Saaremaa liini tarvis ehitatud
parvlaev Tõll jäi eile pärastlõu-
nal Virtsu sadamas sildumise-
ga jänni, sest põhjakai ääres oli
liialtpalju jääd. Kapten ei haka-
nud teist korda proovima ning
sildus sujuvalt hoopis lõunakai
kaldarambikülge.

Virtsu põhjakai on kapten
Peeter Sepa sõnul liialt lühike.
TS Laevade uued parvlaevad on
praegu Saaremaa liinil kurseeri-
vast nnLeedo uuest parvlaevast
Hiiumaast 18 meetrit pikemad.
Ja ei õnnestunud Hiiumaalgi ei-
le põhjakai ääres esimese katse-
ga silduda.

Kapten Peeter Sepp ütles, et
ööpäeva kestnud sõit Poola lae-
vatehasest läks, nagu plaanitud.
Esimese sõiduga sai Tõll ka oma
esimese tormi. „Aga laev tegi se-

da, mida me eeldasime,” nentis
kapten.

Tõll tegi tublitsõitu, keskmi-
selt 14 sõlme. Laeval on kokku
neli mootorit, kuid kojusõidul
olikäigus vaid kaks.

TS Laevade tellituduued parv-
laevad valmivad kõik ühe pro-
jekti järgi, kuid päris ühesugu-
sed laevad siiski ei ole. Erinevalt
Leigrist on Tõllul laste mängu-
tuba toodud alla, reisijatekorru-
sele. „Kuna ülesõit on nii kiire,
25 minutit, selleks,” selgitas TS

Laevade juhatuse esimees Kai-
do Padar.

Ka pistikupesasid on poola-
kad türklastest lahkemini jaga-
nud. „Me ise ka naersime, aga ei
hakanudprotestima,” lausus Pa-
dar ja lisas, et Tõllul on pistikud
peidetud laua alla, Leigril paigu-
tatud lauapaneelist kõrgemale.

Esmapilgul tundub Tõll oma
Türgis ehitatudvennast Leigrist
siledam. „Eks [Poola jaTürgi] äri-
kultuurid ja laevaehituskogemus
on erinevad,” nentis Padar diplo-
maatiliselt ja lisas, et Poola teha-
ses valminudTõllu kohta oli tel-
lijal vähempretensioone kui Tür-
gis ehitatudLeigri kohta.

Ajakirjanikega vesteldes jäi
Kaido Padar üle hulga aja esi-
mest korda jänni. Tõll ja Leiger
jõuavad liinile enne kui nende
prouad Piret ja Tiiu. Miks nii?
„See oli tõesti juhus, jään vas-
tusega kimbatusse,” nentis Pa-
dar naerdes.

Poola laevatehases valmivPi-
ret on üleandmisküps ilmselt
märtsi keskel, Türgis ehitatav
Tiiu peaks valmima veebruari
keskel. „Märtsi keskpaigas lii-
nile,” selgitas Padar.

Tõllu ristiema onvalitud, aga
laevafirma seda veel välja ei üt-
le. TS Laevade turundus- jakom-
munikatsiooniosakonnajuhata-
ja Sirle Arro sõnulristitakse Tõll
Kuivastus. „Laeva kodusadamas,”
selgitas Arro. „Millal, seda ei os-
ka veel öelda.”

„Oluline on see, et see laev
omaks võetakse ja et inimestel
oleks mugav ülesõit,” lausus Pa-
dar.

„Aasta otsa, ning siis onkõik
mured murtud, vead selgunud,
naguvanad merekarud ütlevad,”
ütles Padar lõpetuseks.

Virtsust sõidab Tõll Tallinna
end liiniliiklusekskorda seadma,
see võtabaegakümmekond päe-
va. Tallinnas sisustatakse laeva
kohvik, kauplus, lastetuba, pai-
galdatakse wifi-seadmed, info-
ja disaingraafika, toimuvad õp-
pused meeskonnale ja teenin-
dajatele.

Virtsu–Kuivastu liinile asub
laev jaanuari teises pooles.

Parvlaev Tõll on 114 meetrit
pikk, laeva maksimaalne mahu-
tavus on 700 reisijat ja 150 sõi-
duautot ning Regulal 400 reisi-
jat ja 100 sõiduautot.

Parvlaev Tõll
Ehituskoht: Remontowa laevate-
has, Poola
Veeskamine: 29.12.2015
Kodusadam: Kuivastu
Pikkus: 114,0 m
Laius: 19,7 m
Süvis: 4,0 m
Sõiduautode mahutavus: 150
Reisijate mahutavus: 700
Ratastoolikohad salongis: 7
Kiirus: max 15 sõlme

Sinist karva Tõll testis eile Virtsu sadamat. Põhjakai äärde ei õnnestunud tal end jää tõttu sättida,kuid lõunakai võttis uue laeva kohe omaks. 2 × URMAS LAURI

Kapten Peeter Sepp ütles, et Tõll on hea, kuulekas alus.

Haapsalu kolledž hakkab diagnoosima seljavaevusi
Haapsalu kompetentsikeskus
hakkab pakkuma võimalust
kontrollida oma lihaseid jahin-
nata selgroo tervist. Keskuses on
selleks Eestis ainulaadsed aparaa-
did, mida on seni kasutatud tea-
dustöös, edaspidi aga võib seal
ennast kontrollida lasta igaüks.

„Plaanime seda hakata tege-
ma neljapäeviti. Millal täpselt, on
kokkuleppimisel, aga see on lähi-
nädalateküsimus,” ütles kompe-
tentsikeskuse juhtEva Makien-
ko. Kolme Eestis ainulaadse ma-
sinaga on võimalikhinnata ke-
re-ja süvalihaste seisunditning
tehakindlaks, mis seisundis on
selgroog. Lihaste ja selgroo sei-
sundithakkab hindama füsio- ja
manuaalterapeut Toomas Proo-
vel. Prooveli sõnul ei ole seljava-
lud seotud mitte ainult selgroo,
vaid ka lihaskonna probleemi-

dega: kas on lihased nõrgad või
pole tasakaalus, näiteks seljali-
hased on liiga nõrgad, kõhuliha-
sed aga liiga tugevad.

Seljavalud võivad olla seotud
ka nõrkade süvalihastega, mida

ei saa tavalisel moel treenidaega
mõõta. Mõõta saab neid ultrahe-
liaparaadiga. Kompetentsikesku-
ses on aparaadid mõlema, kere-
ja süvalihaste mõõtmiseks. Kol-
mas aparaat – spinal mouse – teeb

kindlaks selgroo seisundi sama
hästi kui röntgen. Prooveli sõnul
on spinal mouse seljavalude ravis
asendamatu – see võimaldabra-
vi kestel mõõta, kas seisund on
paranenud. Nii tihti röntgenis
käia pole mõeldav, hiirega aga
saab seda teha riskivabalt.

Hiirega mõõtmine meenutab
juurdelõikust: terapeut vuristab
aparaadiga selgroogu pidi alla
ja üles ning pilt jookseb arvu-
tisse. Sealt saab terapeut vaada-
ta, kas selgroog on õiges asen-
dis, missuguste selgroolülidega
on probleeme ja mis problee-
mid need on, ning selle põhjal
ravi jaharjutusi määrata. Kõik
kolm aparaati maksavad kok-
ku 25 000 eurot.

Kogu protseduur –kere-ja sü-
valihaste kontroll ning hiirega
mõõtmine – võtab aega umbes

tunni jamaksab 75 eurot. Sellele
järgnebProoveli konsultatsioon.
Arsti saatekirja ei olekompetent-
sikeskusesse tulekuks vaja.

Lihaste ja selgroo testimise
teenusele eelnes teadusuuring,
kus Proovel kontrollis janõustas
poole aasta vältel Haapsalu põhi-
kooli lapsi vanuses 8–12 aastat.
Uuringus osales 59 last. Uurin-
gust selgus, et rühiprobleemide
korral vajaksid treenimistpeale
kerelihaste ka süvalihased. Kui
kerelihaseid treenivad hästi ka
harjutused, mida tehaksekeha-
lise kasvatuse tunnis, siis süvali-
haste puhul see nii ei ole. Nõrku
süvalihaseid saab treenida spet-
siaalsete harjutustega, midakoo-
litunnis ei tehta. Uuringu järgi
tuleks koolitunnis rohkem tähe-
lepanu pöörata ka kõhulihaste
harjutustele. Kaie Ilves

Füsio- ja manuaalterapeut Toomas Proovel katsetab Eestis unikaalset„seljahiirt”,mis diagnoosibselgroohaigusi.URMAS LAURI

Kunstikooli
galerii
hind tõusis
oksjonil
kolmandiku
Kaie Ilves
kaie@le.ee

Haapsalu linnavalitsus müüs
eile oksjonil kinnisvara kok-
ku 342 800 euro eest. Osta.
ee keskkonnas müüdi maha
kunstikooli endises majas Kar-
ja6 asuvad kaks korterit ja ga-
lerii ning väike korter Suur-
Lossi tänavas.

Galerii antakse rendile
Kõige kallimalt – 168 000 eu-
roga – müüdi maha kunsti-
kooli endine galerii, mille ost-
sid haapsallased Frank ja Ol-
gaBorchers.

Üle sajaruutmeetrise ga-
lerii alghind oli oksjonil 120
000 eurot, lõpphind kujunes
sellestkolmandikuvõrra kõr-
gemaks.

Frank Borchers ütles Lääne
Elule, et remondibruumi ära
ja annab rendile. Rentnik on
Borchersil juba olemas, kuid
esialgu on see ärisaladus, na-
guka see, mis galeriisse täp-
semalt tuleb.

Borchers ütles, et uuene-
nud galerii avab uksed loode-
tavasti suveks.

Borchersitele kuulub Haap-
salus Väikse viigi ääres väike
pansionaat – Cyrillus Kreegi
maja. Nad on ostnud ka Haap-
salus Ehte tänaval asuva ku-
nagise pioneeride maja, hi-
lisema Klubi 8, kus nad ka-
vatsevad samuti pansionaa-
di avada.

Kunstikooli majas asuvad
kaks korterit läksid müüki
alghinnaga 115 000 eurot,
lõpphinnaks kujunes 155 000
eurot. Suur-Lossi tänava väi-
kese, veidi üle 30ruutmeetri-
se korteri hind tõusis 17 000
eurolt 19 300 eurole.

Läks kallimalt müüki
Eriti pingeli-
ne oli oks-
joni lõpp,
mil ostjad
üksteist
vaheldu-
mi s i ü l e
pakkusid. Ga-
lerii oksjon pikenes ligi kolm-
veerand tundi. Selle ajaga tõu-
sis hind ligi 50 000 eurot. „Vä-
ga põnev oli. Istusime arvu-
tite ees, pöidlad peos,” ütles
Haapsalu aselinnapea Peeter
Vikman (pildil).

Vikmani sõnul olid eilsed
oksjonid suur üllatus. Vara
oli müüki pandud veidi kal-
limalt, kui hindamisakt üt-
les. „Mõtlesime, et kui ei lä-
he selle hinnaga ära, siis lase-
me hinda alla, aga oksjonid
näitasid, et Haapsalu kinnisva-
ra on hinnas,” ütles Vikman.

Vikman ei osanud ütelda,
mida oksjonilt saadud raha-
ga tehakse. „Eks ta läheb lin-
na eelarvesse,” ütles Vikman.
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Spordihuviliste
dilemmad

Läänemaa spordiliit Läänela kuulutab 13.
jaanuaril taas välja aasta parimad sport-
lased. Kandidaate said esitada spordiklu-

bid 2016. aasta sporditulemuste põhjal oma ära-
nägemise järgi. Rahvas saab internetis valida oma
lemmikud igas kategoorias. Rahva jaklubide hää-
letuste liitmisel selguvad aasta sportlased.

Eesti parimate sportlaste valimisel pakkus rah-
vahääletus üllatusi. Parimaks meessportlaseks va-
lis rahvas tõkkejooksja Rasmus Mägi. Mägi pak-
kus läinud aastal vägevaid emotsioone ja oli hea
ka aasta kõige tähtsamal spordisündmusel Rio
olümpial. Paugu luuavarrest välja meelitanud ket-
taheitja Martin Kupper, kes sai olümpial Gerd Kan-
teri ees neljanda koha, rahva hääli endale tuua ei
suutnud. 37aastane Kanter, kes võitis läinud aas-
tal EMilt oma 11. tiitlivõistluste medali, jäi rah-
vahääletusel aga hoopis viiendaks, kuigi oli spor-
diajakirjanike jaklubide lemmik.

Spordiinimesed ja ajakirjanikud ongi rahvale
ette heitnud, et neil on kombeks hääletamisel
lähtuda emotsioonist, mitte sportlikust saavutu-
sest endast. Kumb lähenemine on õige, jääb iga
lugeja enda otsustada.

Sarnaseraske valiku ees on ka läänlased
parima naissportlase valikul. Teiste hul-
gas on üles antud meie kaks epeetip-

pu, Kristina Kuusk jaKatrina Lehis. Ühest küljest
peaks olümpial võistkonnaga neljanda koha saa-
nud Kuusk platsi puhtaks lööma. Teisest küljest
ei saanud Lehis olümpial oma võimeid realisee-
rida ja okas kriibib paljudel hinge siiani. Liiatigi
valiti kevadest Kuressaare elanik Kuusk äsja aas-
ta sportlaseks Saaremaal. Olla parim Saaremaal
ja samal ajal nominent Läänemaa parimaks? Teh-
ku ka siin iga lugeja oma valik ise.

Otsustamine pole oluliselt lihtsam ka teistes
kategooriates. Näiteks on meessportlase kategoo-
rias teiste hulgas üles antud maailmakarikaetap-
pidel stabiilselt teise kümnesse mahtunud epee-
vehkleja Sten Priinits jajääpurjetamise MMil kol-
manda koha saanud Vaiko Vooremaa. Võta nüüd
kinni, kumb see kõvem on.

Selge on aga see, et häid kandidaate on palju.

TEISED LEHED

Pevkur sai Reformierakonna
juhiks, Michal tõsise proovikivi
EESTI PÄEVALEHT, POSTIMEES. Üle-eestilised päevale-
hed pühendasid eile juhtkirjaHanno Pevkuri üllatusvõidu-
le Reformierakonna esimehe valimistel. Pevkur võitis aga
laupäeval ülekaalukalt, saades 1048 häält Michali 635 vastu.

Lehed analüüsivad, mida tähendabkaotaja Michali tõe-
näoline saamineTallinna linnapea kandidaadiks. „Seega sai
Pevkuri seninekonkurent käigupealt proovikivi. Michali ees
seisva töö tulemusimõõdetakse juba 15. oktoobril toimuva-
tel kohalikel valimistel vabariigi valimiskomisjoni apteegi-
kaaluga. Loevad valijatelt saadud hääled, võidetud kohtade
arv Tallinna linnavolikogus,” kirjutab Postimees.

Eesti Päevaleht kahtleb aga, kas määritud mainega Mic-
halil on üldse lootust Tallinna linnapeaks saada. Selleks tu-
leb jukõigepealt Tallinnas kohalikud valimised võita. „Ma-
jandusministrina sai ta küll pigem hästi hakkama, aga va-
rasema pärast ripuvad tal endiselt küljes pilkavad märksõ-
nad „kilekott” ja„valge kampsun”.”

LAUSELAEN
„Ma ei ütle, et inimesed on ilmast
otsa saanud, aga nad elavad linnas.”
Saima Kruuseli sõnul panebKasaribaar uksed kinni, sest
ei oleenam piisavalt kliente. LE, 7. jaanuar2017

Valgetest jõuludestunistades
Regi jäigi seekord jõuludekskuuri alt välja toomata, juba mitmendat
aastat järjest. Korralikud valged jõulud jäävad aina harvemaks.

Ka siis, kui veerand sajandit
tagasi Matsallukolisin, oli
mõni talv peaaegu lume-
ta, aga õige tihti oli selli-

seidki, kus reega või ratsa sai sõita
pikad sõidud mööda jäätunud lahte.
Targutada juvõib, et kliima on ikka
muutunud jasellel, mis ühe inimpõl-
ve jooksul juhtunud, pole inimtege-
vusega mingit pistmist. Või väita ko-
guni, etkliima tegelikult ei muutu-
vat või isegi hoopis jahtuvat. Väita
võib sedagi, etkogu kliimateadus ja
keskkonnakaitse laiemaltolla lihtsalt
üks vandenõu. Pimeda usu vastu ei
saa ei faktid ega ratsionaalne arutelu.

Loomulikult on kliima alati muu-
tunud, ammu enne kui inimene evo-
lutsioonis välja kujunes. Ent teha sel-
lest järeldus, justkui võiks kasvuhoo-
negaase ohjeldamatult atmosfääri
heita ja sellest enam midagi ei sõl-
tu, on umbes sama mis arvata, etkui
õues sajab, võibka püksi teha. Nii na-
gu teebpükste märgamine vihmase
ilmaga need siiski veel märjemaks,
muudabka inimkonnakollektiivne
kasvuhoonegaaside õhkupaiskamine
meieta muutumises olevat kliimat.
Viimasel sajandi jooksulkoguni päris
tugevasti. Tänu teadlaste pingutustele
jaaktivistide tööle on lõpuks ka po-
liitikute ärksam osa seda mõistnud.

Paraku on praegune seis üsnagi
noateral: ühelt poolt kinnitasid Mar-
rakechis maailma riikide esindajad
jätkuvat pühendumist Pariisis kok-
ku lepitud kliimaeesmärgile, teisalt
aga jäävad tegelikud heitmete kär-
pekavad maha selle eesmärgi täit-
miseks vajalikust. USA valimised on
aga seadnudkirve ka nendekärbete
täitmise kohale, sest värskelt presi-
dendiks valitu on korduvalt eitanud
vajadust kliimamuutust põhjustava-
te emissioonide kärpimiseks. Veel

enam, tema meeskond alates välis-
ministrist ja lõpetades energeetika
ning keskkonna eest vastutajatega
koosneb paadunud kliimateaduse ei-
tajaist, tõelistest fossiilidest.

Rääkigu ja kirjutagu need,
kes „kliimat ei usu”, mida
iganes, tegelikkus on üsna
lihtne: katastroofilise klii-

mamuutuse ärahoidmiseks on hä-
davajalik kasvuhoonegaaside heite
radikaalne kärpimine. See üksi ei
tooks aga veel mitte tagasi tavapä-
raseid valgeid jõule, vaid üksnes pi-
durdaks nende lõplikku ajalukku va-
jumist. Inimkond on juba sedavõrd
palju kasvuhoonegaase atmosfääri
paisanud, et tegelikult onvajalik loo-
duslike süsinikuneelude taastamine.
Nendeks neeludeks on metsad, rohu-
maad ja märgalad, eelkõige justvii-
mased. Seetõttu pole ka Eestis katse-
tamisel olev soode taastaminemingi
rikka maailma lõbu, vaid elurikkuse
kaitseks ja kliimamuutuse leevenda-
miseks vajalik tegevus. Selleks, et see
ka kliimat tasapisi mõjutama hak-
kaks, tuleb sellist tööd kogu maail-
mas märksa rohkem teha. Eelkõige
tulebaga lõpetada süsinikuneelude
hävitamine nii troopilistes maades,
kus see käib endiselt eriti suure hoo-
ga, kui ka rikastes riikides.

Mõistagi on neeludeks olevail öko-
süsteemidel „võimete piirid”, mistõt-
tu tulebkõige esmalt ikkagi tugevalt

vähendada emissioone. Selleks tu-
leb kiiresti vähendada fossiilkütus-
te põletamist ning lõpetada see esi-
mesel võimalusel. Mis tähendab se-
nisest tõhusamat energiakasutust ja
säästva elektritootmise arendamist,
kui me justei leia täiesti uudset või-
malust ilma elektrita hakkama saa-
da. Suured meretuulepargid on osa
lahendusest, kuid neid tulebpaigu-
tada nõnda, et merega seotud elurik-
kus eikannataks. Arvestada tulebnii
kalade elupaikade kui ka lindude ja
nahkhiirte rändeteedega mere kohal.

Merd tuleb seega käsit-
leda tervikliku ökosüs-
teemina ja selle mitme-
sugust kasutust kavan-

dada ühise protsessina. Mereplanee-
ringud onkahes maakonnas valmis,
aga veel kehtestamata; Hiiumaaga
piirneva merealaplaneering on ko-
guni kohtusse kaevatud. Muuhulgas
leidsid kaebajad, et planeeringuga
kahjustatakse Natura 2000 alade elu-
paiku ja terviklikkust. Esimese astme
kohus kaalus kaebust ja leidis selle
kerge olevat. Kaldun kohtuga nõus-
tuma, sest olles ise planeeringu te-
gemist õige lähedalt jälginud, tegin
omaltpoolt kõik, et Natura 2000 võr-
gustik ei kannataks. Samal ajal lii-
gume tasapisi edasi ülejäänud Eesti
mere planeeringu poole, mida ei ha-
kata enam tegema mitte maakonni-
ti, vaid üleriigilise protsessina. Siiski
tuleb avalikkuse kaasamiseks tublis-
ti teha tööd maakondades, omava-
litsustes ja ka konkreetsetes mere-
äärsetes kogukondades. Algust tehti
möödunudkuul Silma õpikojas aru-
telukoosolekuga, kuid see oli justni-
melt algus. Kaasamist pole õieti kuna-
gi liiga palju. Parema tuleviku nimel
tulebmeilkõigil pingutada ühiselt.

Aleksei
Lotman
looduskaitsja

teha sellest järeldus, justkui
võiks kasvuhoonegaase ohjel-
damatult atmosfääri heita, on
umbes sama mis arvata, et kui
õues sajab, võib ka püksi teha.

Hukas noorusest 21. sajandil

Aidi Vallik
kolumnist

Kes meist ei teaks, et noored
on hukas olnud läbi terve
ajaloo, igal ajastul. Vähe-
malt on seda väidetud ter-

ve maailmakultuuriloos. Et maailm
seni siiski ise pole hukka läinud, õh-
ku lennanud ega lõplikult mattunud
suure veeuputuse alla, pole ma selles-
se käibetõesse senika eriti uskunud.

Aga võib-olla olen ise nüüd lõ-
puks niipalju vanaks saanud, et tõ-
siselt võtta mõnd viimastel aegadel
loetud uurimusmaterjali või näiteks
ka üht huvitavat videoloengut, mil-
les Suurbritanniastpärit motivatsioo-
ni-ja mänedžmendilektorSimon Si-
nek maalib meie millenniuminoorte
(sündinud alates umbes 1990. aasta-
te keskpaigast) tulevikust päris õõ-
vastava pildi. Mavõtan seda tõsiselt,
sest nimetatudmees teab enamasti
hästi, millest ta räägib, ja on inime-
se motivatsioonikäitumiseüks eks-
perte tänapäevases maailmas.

Ning ta räägib, et valges maailmas
on oldud 20 aastat valel teel, kui ole-
me oma lapsi kasvatanud usus, et nad
kõik, igaüks neist, on eriline ja täh-
tis, et nad suudavad saavutada elus
kõik, mida tahavad, ja kui nad on
tänapäevase maailmamateriaalselt
külluslikus lapsepõlves saanud ka
kõik asjad, mida iganes on soovinud.
Nii on paratamatult määratud need
lapsed noorte täiskasvanutenapeagi
pettuma, kui neile saab selgeks, et
tööturul pole nad sugugi ei erilised
ega ka tähtsamadkui teised, et elus
siiski paraku sageli ei suudeta saa-
vutada seda, mida taheti... ja et täis-
kasvanu olla ei tähendaka kaugelt-
ki mitte seda, et inimene suudaks
kõiki oma soove täita.

Üle nende kasvatusvigade (sest Si-
mon Sinek kvalifitseerib needkolm
tegurit justnimeltvanemate tehtud
kasvatusvigadena) domineerib aga
musta tondinaväga tänapäevane nu-
tisõltuvus, mis lapseeast peale vabalt
areneda lastuna hakkab omasoodu
kujundama noore inimese iseloomu,
maailmanägemist ja motivatsiooni.
Seda järjest põgusama info vastuvõ-
tuvõime, järjestkiirema ihade ning
soovide rahuldamise, järjestnobeda-
ma positiivse tagasiside (need kuul-
sad laigid!) poole järjest tühisema-
te soorituste eest. Rääkimata sellest,
et nii veedetakse oma peamised sot-
siaalse kujunemise aastad reaalse elu
asemel virtuaalreaalses võrgus, kus
inimsuhetest, nende arengust janen-
de hoidmisest ning arendamisest saa-
dakse vägagi moonutatudpilt.

Nõndaomandatud suhtle-
mise ja inimsuhete alu-
sed reaalses elus mõistagi
ei toimi. Ometi tahavad

need noored inimesed luuaka päris-
elus paarisuhet, hoida suhteidpäris
sõprade ja kolleegidega, elukaasla-
se või abikaasaga, saada ja kasvata-
da suureks omad lapsed. Kui selleks
kõigeks aga ei ole päriselus oman-
datudvajalikke sotsiaalseid oskusi...

Erimeelsusi abielus ei saa lahen-
dadaTwitteri säutsude laadis. Lapsi
ei ole võimalikkasvatada Facebooki
kommentaaride abilvõi Instagrami
pilte postitades. Suhted vajavad sü-
venemist, pühendumust ja päriselt
hoolimist. Samuti oskust edastada
ja vastu võtta nii verbaalseid, keha-
keelseid kui ka miimikasõnumeid.
Suhted vajavad otsustamist janeist

otsustestkinnipidamist, sest virtuaal-
sõpradest erinevalt on meil pärisini-
meste ees ka vastutus.

Nutimaailmas omandatud
pühendumispuue tähen-
dab ka tööelus üht iga-
vest häda javiletsust, kui

inimesekannatlikkus ja süvenemis-
võime on astmes null. Siit tulevad
töötajad, kes on võimeliseduuel töö-
kohal paari kuuga läbi põlema ja loo-
buma. Kes võib-olla kunagi ei suu-
da leida rahulolu ükskõik millisest
tööst, sest peaaegu ükski töö ei an-
na tulemustotsekohe. See põlvkond
ei mõista, mis on protsess, ega taju
seost protsessi ja kaugema stiimu-
li vahel.

Mina isiklikult olen näinud ja
mõistnud, et õnnelikuks ei tee ini-
mest mitte niivõrd see, mida teised
ta ümber tema heaks teevad võikui
palju ja kui häid asju tal on, kuivõrd
justpärisrahulolu. Sügav japüsiv õn-
nelikkuse foon on inimese elus siis,
kui ta ise teeb midagi, milleprotses-
si ta naudib jamille tulemus teda ra-
huldab. Eelöeldu taustal teeb mind
päris kurvaks, et kui kaotame mille-
gi tegelikult tegemise võime, protses-
sis kulgemise ja selle nautimise osku-
se, kaotades sügavad japäriselt lähe-
dased inimsuhted, kaotavad inime-
sed juka üldse võime õnne tunda.

Minu meelest on see umbes sa-
ma hullkui ülemaailmneveeuputus
või maailma lõpp üleüldse, ning on
see vahest pärand oma lastele kaa-
sa panna. Ometi, eks ole seda noorte
hukkamineku jutturäägitud aasta-
tuhandeid... seekord on see juttliht-
salt selline.
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Reisel sai aasta kaitseliitlaseks
Laupäeval Haapsalus välja kuulutatud aasta kaitseliitlase tiitel jäiLäänemaale – selle sai Lihula
üksikkompanii pealik Marko Reisel. Aasta naiskodukaitsja on Kristlin Kõrgesaar Järvaringkonnast.
Kaire Reiljan
kaire@le.ee

Veerandsada aastat kaitseliitu
kuulunud Marko Reisel on sel-
le ajajooksul täitnudLääne ma-
levas paljusid ametikohti alates
lihtmalevlastestkuni nüüdse Li-
hula üksikkompanii pealikuni
välja. JustLihula allüksuse taas-
tamine ja arendamine on üks
peamisi, midaReiseli teeneteni-
mekirjas patrullvõistlusele Sü-
gistorm aluse panemise ja mit-
mesugustel õppustel osalemise
kõrval esile tõsteti.

Lihula üksikkompanii on
1990. aastate alguses taastatud
Lihula malevkonna õigusjärgla-
ne. 2004. aastal malevkondkao-
tati jaallüksuse tegevus jäi aas-
tateks varjusurma. Viis aastat ta-
gasi kogunenud aktiivgrupp ot-
sustas üksuse taastada, esialgu
üksikkompaniina. Selle tegevust
ongi Marko Reisel algusest pea-
le vedanud.

Mullu võidupühaks sai üksik-
kompanii kasutusele võtta omal
jõulrenoveeritud ruumidLihula
mõisas. „Loodame, et kompanii
kasvab jaareneb ning sellest kas-
vab välja malevkond,” ütles Rei-
sel laupäeval pärast austamistse-
remooniat.

Kaasvõitlejad Andrus Aruots
ja Ivar Lepp Lihula üksikkom-

paniist iseloomustasid Reiselit
kui tasakaalukat ja taktitunde-
list juhti. „Ta suudab igal tasandil
hästi sobituda ning nii sõdurite
kui ka ohvitseridegakui võrdne
võrdsega suhelda,” ütles Aruots.
Lepp lisas, et vabatahtlike puhul
sõltub juhist väga palju.

Marko Reiseli sõnuloli aasta
kaitseliitlase tiitelmeeldiv ülla-
tus. „Kuid see pole ainult mul-
le, vaid kogu allüksusele ja Lää-
ne malevale tehtud töö eest,” üt-
les ta. „Oleks võimalus, peaksime
siitkuju küljest tükikesed murd-
ma jakõigi vahel laiali jagama,”
ütles ta.

Aasta kaitse-
liitlane kinnitas,
et loorberiteleLi-
hulas puhkama ei
jääda. „Vabatahtli-
kud eikuulu kait-
seliitu selleks, et
saada, vaid selleks, et anda en-
dast natuke rohkem, kui nii mõ-
nigi teine annab,” ütles ta.

Lisaks juhiomadustele nime-
tatiReiseli puhul seda, et patrull-
võistlustel paneb ta rajal endast
kõik välja ja on ka innukas lan-
gevarjusportlane.

Kaitseliidu tegevusega on seo-
tudka Reiseli abikaasa japojad.

Koos rändauhinnaga said
aasta kaitseliitlane ja naisko-
dukaitsja ka kutse presidendi

vabariigi aastapäeva vastuvõtu-
le. Et Reiseli igapäevatöö on ol-
la presidendi isiklik ihukaitsja,
visati kutset üle andes nalja, et
peab presidenti hoiatama, et ta
mehe sel päeval ikka töölt va-
baks laseks.

Aasta kaitseliitlast janaisko-
dukaitsjatvaliti tänavu seitsmen-
dat korda. Lääne malevapealik
Rasmus Lippur rõõmustas, et sel-
le ajajooksul teistkorda sai aas-
ta kaitseliitlaseks Lääne maleva
liige jakorra on Lääne ringkon-
da tulnud aasta naiskodukaits-
ja tiitel.

Tänavu oliaasta kaitseliitlase
nominente 14 ning aasta nais-
kodukaitsja nominente 15.Kõi-
ki nomineerituidtänasid kaitse-
liiduülembrigaadikindral Mee-
lis Kiili ja naiskodukaitse esi-
naine Airi Tooming laupäeval
Fra Mares pidulikul koosviibi-
misel, kuhu oli kokkutulnuid
tervitama tulnud ka kaitsemi-
nister Margus Tsahkna ja kait-
seväe juhataja kindralleitnant
Riho Terras.

„Kuid see tiitel pole ainult
mulle, vaidkogu allüksu-
sele jaLääne malevale teh-
tud töö eest,” ütles Reisel.

Aasta kaitseliitlane Marko Reisel. ARVO TARMULA

Kõmsi vihmaussimuld jõuab
juba veebruaris müügile
2013. aastal lõid Kõmsi traadi-
töösturid Mardo Leiumaa jaAi-
mar Roomets uue ettevõtte, et
hakata tootma hobiaednikele
vihmaussimulda. Praeguseks
on kolm aastat kestnud katse-
tamise aeg läbi, välja on tööta-
tud neli mullasegu ja veebrua-
ris loodab ettevõte nendega tu-
rule tulla.

Väiksemaid partiisid, kokku
15 kuupmeetrit ussimulda, müüs
K. Compos katseks maha keva-
del ja suvel. Omanike sõnul po-
le ostjaile kerge selgeks teha, et
väikekott vihmaussimulda mak-
sab mitukorda rohkem kui suur
kott kasvuturvast. „Vihmaussi-
muld on üsna kallis asi,” möö-
nis K. Compose üks omanikke
Aimar Roomets. Roometsa sõnul
aga on vihmaussimuldkasvutur-
bast tükk maad rammusam. Pu-
hast vihmaussimuldakasutatak-
segi väetisena. Vihmaussimullast
tehtud mullasegudele aga pole
väetist vaja enam lisada.

Uue aasta alguses läheb esime-
ne suurem partii ussimuldapiiri
taha Soome, Eestis algab müük
veebruaris. Konkureerida tuleb
Läti ussimullaga, üks tootja peale
K. Compose on ka Eestis. K. Com-
pos pakub Ussimo nime all kol-
me mullasegu: toalilledele, tai-
mede ettekasvatamiseks japüsi-
kute kasvatamiseks, peale selle
puhast vihmaussimulda.

Vihmaussimulla tootmise mõ-
te tuliLeiumaale jaRoometsale,
kui hakati mõtlema, mida teha
traaditööstusehoonetega. K. Met
on kavas kolida Virtsusse rajata-
vasse ettevõtluskeskusesse, Kõm-
si hooned jäävadvarem või hil-

jemtühjaks. Kohapealt oli võtta
vihmaussisõnnikut–Hanila val-
la piiri ääres asuvas Paatsalu kü-
las elab vihmaussikasvataja Vei-
ko Alberg. Nii tegidki Roomets
jaLeiumaa Albergiga kaupa, ost-
sid tema käest sõnnikut jahak-
kasid mullasegusid välja tööta-
ma. Peale selle hakati ka ise tasa-
pisi vihmaussekasvatama. Roo-
mets tõiLätist Kõmsile esimesed
vihmaussid, kellest praeguseks
on saanud pisemat sortikasvan-
dus Kõmsi lähedal Massus. Mas-
su vihmaussifarmis on üks töö-
taja, kes kontrollib ruumi tem-
peratuuri ja toidab usse korra
nädalas.

Roometsa sõnul on vihmaus-
sid nii loodud, et elu jooksulpo-
le võimalik nende toiduratsiooni
muuta – mida esimesena sööma
satuvad, seda söövad elu lõpuni.
Massu farmi vihmaussid söövad
veisesõnnikut. Muud hoolt pea-

le toidu nad ei vaja. Tõug, mida
traaditöösturidkasvatavad, on
California punane. Oma farm
on meestele rohkem katsela-
bori eest, mullasegudes, mis lä-
hevad müüki, kasutatakse Paat-
salu vihmaussikasvatajalt oste-
tudvihmaussisõnnikut.Paatsalu
farmis kasvavad Staratel-tõugu
vihmaussid.

Nelja mullasegu kokkusega-
mine on käsitöö –käsitsi segatak-
se jakäsitsi pakendatakse. Käsitsi
suudaks K. Compos hooajaks too-
ta 50 kuupmeetrit mulda. Valmi-
dus laieneda on aga olemas. „Kui
praegu tuleks tellimus500 kuup-
meetri peale, siis ostaks seadmed
ja võtaks paar inimest juurde,”
ütles Leiumaa.

Kasumit hakkaks ettevõte
Leiumaa sõnul tootma siis, kui
toodetaks hooajaks paar tuhat
kuupmeetrit.

Kaie Ilves

K. Kompose omanik aimar roomets ussimullaga. uRMAS LAuRI

LÜHIDALT
Eestirootslased tahavadDNA-testidega päritolu selgitada

Mullu eestirootsi kultuurikandja
tiitli saanud Göte Brunberg kut-
sub eestirootslasi üles tegema
DNA-teste, mis aitaksid kindlaks
teha nende geneetilise päritolu.

„Kas DNA-analüüsiga on või-
malik kindlaks teha seda väikest
keskaegset rahvarännet, mis pää-
dis rootsi asustuse tekkega Eesti
rannikul ja saartel?” kirjutab Brun-
berg eestirootslaste ajakirja Kust-
bon detsembrinumbris. „Selle üks
eeldus on, et võimalikult paljud
eestirootsi juurtega inimesed la-
seksid end testida. Siis on võima-
lik võrrelda eestirootslaste rahva-
kildu riigirootslaste, soomeroots-
laste ja eestlastega, uurida erine-
vusi ja sarnasusi.”

Kaire Reiljan

Vald teeb Risti lasteaiaehitaja leidmiseks uue hanke

Lääne-Nigula vallavalitsuskorral-
dab uue hanke endisesse Risti val-
lamajja lasteaiaruumide ehitami-
seks ja maja niiskuskahjustusest
vabastamiseks.

Vallavalitsus valmistus rajama
endisesse Risti vallamajja ruume
uuele lasteaiarühmale, kuid no-
vembri lõpus tuli maja lahti võe-
tud seinast välja niiskuskahjus-
tus, mille proovid saadeti labo-
risse. „Saime Tartust vastused
– ei ole ohtlik ja ei ole ka maja-
vamm,” ütles Lääne-Nigula valla-
vanem Mikk Lõhmus. „Nüüd tee-
me ehitaja leidmiseks uue hanke,
mille võitja peab likvideerimaka
niiskuskahjustuse."

„Ilmselt jääb valmimine märtsi,
aga midagi pole teha. Tuleb kindel
olla, et uued ruumid ei ole laste-
le kahjulikud,” ütles Mikk Lõhmus.

Tarmo Õuemaa
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Töövõimereformi infopäev!

11. jaanuaril kell 11–17

Haapsalu Neuroloogiline Rehabilitatsioonikeskus

Räägime töövõime hindamisest, töövõimetoetusest ja toetavatest
teenustest.

Tule ja küsi nõu Sotsiaalministeeriumi, Eesti Töötukassa ja
Sotsiaalkindlustusameti spetsialistidelt!

Ootame kõiki huvilisi!

Lisainfo: tel 626 9188 või www.töövõimereform.ee
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OCTAVIA STYLE -

VÕIMATU MITTE MÄRGATA!
Raske on mööda vaadata ka erimudeli hinnanumbrist -
alates 13 990 €
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Škoda Octavia erimudel Style köidab juba eemalt pilku iseloomulike kerejoonte,
metallikvärvi ja valuvelgedega, kuid suurem osa erimudeli väärtustest selguvad alles sõitu alustades.Tule proovisõidule!
Octavia Style paketis sisalduvad talverehvid, tehase alarm, esiistmete soojendus, pardakompuuter, püsikiirusehoidja, 7 turvapatja,
elektrilised küljepeeglid, elektrilised aknatõstukid ees, kolme kodaraga nahkrool, elektrooniline juhtivuskontroll ESC,
puutetundlik raadio ja 8 kõlarit, kiirustundlik roolivõimendi, valuveljed, metallikvärv, konditsioneerjpm

Soovi korral võite oma olemasoleva auto tuua uue ŠKODA sissemakseks. Autovahetus Škoda esindustes on kiire ja mugav!

ŠKODA Tallinn •Tallinn, Paldiski mnt 73 / Pirni 1 • Telefon: 6808 222 • auto(5)skoda,ee
ŠKODA Laagri • Pärnu mnt. 543, Laagri • Telefon: 5837 070 • auto.laagri(p)skoda.ee
Aasta Auto AS • Tartu, Sepa 24 A • Telefon: 7308 000 • infopaastaauto.ee
Moller Auto Pärnu OÜ • Pärnu, Välja tn. 3 • Telefon: 4476 140 • parnu(05koda.ee
Moller Auto Viru OÜ • Jõhvi, Narva mnt 143 • Telefon: 6808 200 • viru(õ)skoda.ee
Moller Auto Viljandi OÜ • Viljandi, Tallinna mnt 45 • Telefon: 4355 340 • viljandi(õ)skoda,ee
Warma Auto OÜ • Kuressaare, Tallinna 82a • Telefon: 4530 120 • info(o)warmaauto.ee

il^AASTATj
[120 0001
I ÜLEEUROOPALINE 1

GARANTII

www.skoda.ee

ŠKODA Eesti mobiilirakendus

Available on the
App Store

Get it on

Google play

facebook.com/skoda
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Läänemaa sõprade liiga
ootab osalema
Läänemaa firmaliiga nime järgi tuntud kohalike harrastussportlaste igaaastane mõõduvõtt stardib
taas veebruaris, aga Läänemaa sõprade liiga nime all. Võistkondi saab registreerida 16. jaanuarini.
Kristjan Kosk
kristjan.kosk@le.ee

Läänemaa sõprade liiga projek-
tijuht Raili Friedemann selgitas,
et ehkki nimi on uus, on võist-
lussüsteem laias laastus jäänud
samaks.

Osaleda saab nii võistkonna-
gakui ka individuaalselt.Üksik-
ala võitja saab 50 punkti, teine
koht 47 punkti, kolmas koht 45
punkti ja iga järgminekoht ühe
punkti võrra vähem –täpselt na-
gu eelmistelaastatel.

Kuus uut ala
Alavõidu välja teeninud võist-
kond saab 20 punkti. Võistkon-
na arvestusse lähebkolme pari-
ma võistkonnaliikme sooritus.
Auhinnad on võistkondadele ja
individuaalselt kolmele parimale
mehele, naisele ja veteransport-
lasele. Liigavõitjaks saab see, kes
kogub 12 parema üksikala suu-
rima punktisumma.Kokku saab
osaleda 17üksikalal.

Sõprade liiga kalendrisse on li-
sandunudkuus uut ala, peale sel-
le on osaleminemuutunud sood-

samaks. Kui möödunud aastal
maksis võistkonnaregistreerimi-
ne 250 eurot, siis nüüd on hind
umbes poole odavam. „Täpne
osalustasu selgub siis, kui kõik
võistkonnad on registreerunud,”
täpsustas Friedemann.

„Saime kultuuriministeeriu-
mi liikumisharrastuse toetust ja
lisarahastusekohaliku omaalga-
tuse programmist,” lisas ta.

Sõprade liiga koosneb 17 ük-
sikalast, millest kuus on kavas
esimest korda. „Mälumäng, fo-
tojaht, tennis, aerusurf, segway-
sõit javehklemine,” loetles Friede-
mann uusi alasid. „Kui vahendeid
oleks rohkem, saanuks veelgi tei-
si põnevaid alasid lisada,” nentis
Friedemann. Ta tõi näiteks mul-
lipallid, kus võistkond ajab taga
jalgpalli, endal on agaümber suur
täispuhutud mullipall. Projektiju-
hi sõnul oleks see kindlasti vah-
va olnud, kuid mullipallide rendi-
hind oli paraku liiga kõrge.

Sõprade liiga kalendrist pole
aga kadunud sellised traditsioo-

nilised alad nagu sulgpall, laua-
tennis ja booling.

Enamikul aladel tagab varus-
tuse korraldaja, paaril alal tuleb
aga võistlejail vahendid ise kaasa
võtta. Näiteks saab maastikuvi-
bu harjutuses vibu ja nooledko-
hapealt, ent lauatennise puhul
peab iga võistleja reketi japalli
ise kaasa võtma. Aerusurfivõist-
luse juhendmärgib aga, et star-
ti pääsevad ainult ujumisosku-
sega ja kained võistlejad.

Osaleda saavad kõik
Varasem Läänemaa firmaliiga ja
võistkondlik sarivõistlus hakkab
nüüdkandmaLäänemaa sõpra-
de liiga nime. Friedemann selgi-
tas, et nimevahetusega püütakse
firmade kõrval meelitadaosale-
maka sõpruskondi jamuid kol-
lektiive. „Mõned siit pärit, kuid
Tallinnasse kolinud inimesed
mõtlevad osalemisele ja arva-
vad, et kaks korda kuus Lääne-
maale sõita ei ole takistus,” nen-
tis projektijuht.

Üksikalad hakkavad plaani
kohaselt toimumakahel korral
kuus, üldjuhul teisipäevaõhtuti.

Friedemann lisas, et osalema
on oodatudkõik elukohast, soost
javanusest hoolimata.

„Sisetunne ütleb, et võistkon-
di registreerub palju, sest telefon
on uudishimulikestpunane,” tea-
tas Friedemann. „Oluline on, et
iga võistkond tunneks osalemi-
sest ja sõpruskonnaga koos vee-
detud ajast rõõmu, mitte ei pin-
gutaks võidu nimel, higimull ot-
sa ees.”

Eilse seisuga oli Läänemaa
sõprade liigasse registreerunud
seitse võistkonda. Esimene hu-
vilineoli Haapsalu korvpallikoo-
li võistkond, kes pani end kirja
juba enne jõule.

Esimene üksikala on sise-
orienteerumineja see peetakse
7. veebruaril. Hoone, kus orien-
teeruma asutakse, jääb saladu-
seks viimase hetkeni. Sõprade
liiga lõpeb 5. detsembril autode
vigur/jäärajasõiduga.

Läänemaa
sõprade liiga
ajakava

1. Siseorienteerumine
7. veebruaril

2. Tõukekelk 28. veebruaril
3. Sulgpall 13.–14. märtsil
4. Mälumäng 28. märtsil
5. Fotojaht 11. aprillil
6. Vibulaskmine 25. aprillil
7. Discgolf 9. mail
8. Tennis 23. mail
9. Aerusurf 6. juunil

10. Kanuu 6. juunil
11. Segway 5. septembril
12. Petank 19. septembril
13. Booling 3. oktoobril
14. Laskmine 17. oktoobril
15. Lauatennis 7. novembril
16. Vehklemine 21. novembril
17.Autode vigursõit/jää-

rada 5. detsembril

Firmaliigast on saanud Läänemaa sõprade liiga, kuid laskmine pole kalendrist kuskile kadunud. Märklauda sihib Silver Schönberg. ERAKOGU

Tiitlikaitsja alustas
korvpallimeistrivõistlusi võidukalt
Läänemaa korvpallimeistrivõist-
luste teises voorus võitis laupäe-
val tiitlikaitsja Haapsalu korvpal-
likool kindlalt 69:56Lihulat.Kui
korvpallikoolil oli see esimene
mäng, siisLihula sai tabelisse ju-
ba teise kaotuse. Avavoorus kao-
tas Lihula hiidlaste klubile As-
kus. Haapsalu esimeses voorus
väljakule ei pääsenud, sest nen-
de vastane Taebla loobus viima-
sel hetkel turniiril osalemisest.

Haapsalu jaLihula mäng algas
tasavägiselt. Esimese veerandaja
võitis Haapsalu ühepunktilise
eduga. Teise veerandaja keskel
läks Lihula koguni 29:21 juhti-
ma. Haapsalu korvpallikooli tree-
ner Marek Pragi põhjendas taha-

jäämistsellega, et mehed ei suut-
nud end hommikul vara kokku
võtta ega mängimisele kesken-
duda. Kohtumine algas kell 11.
„Hiljem saime mängu korrali-
kult käima,” kiitis treener.

Lihula ei suutnud tiitlikaitsja
ees oma edu kaua hoida. Poolaja-
le mindi 33:31 Lihula eduseisus.

Kolmanda veerandaja algu-
ses realiseeris Dmitri Tšerepa-
nov (Haapsalu) kiirrünnaku ja
seadis tablooleviigi. Hetk hiljem
tabas RobertLilleõis kolmepunk-
tiviske ja viis Haapsalu 36:33 et-
te. Sellest hetkest hakkas vahe
Haapsalu kasuks kärisema. Mäng
lõppes 69:56 Haapsalu korvpal-
likooli võiduga.

Haapsalu edukaim mängija
oli Lilleõis, kes tõi 15 punkti ja
võttis 11 lauapalli. Lihula mees-
konnast paistis silmaTõnis Pe-
lapson, kes tõi 14 punkti. Rait
Tammet noppis 19 lauapalli.

Tabelisse sai teise võidu Nõva,
kes alistas suurelt 87:56 Askuse.
Nõva ei andnud viiekesi mängu-
le saabunud hiidlastele mingit
võimalust, minnes mängu algu-
ses kiiresti 6:0 juhtima.Poolaja-
le mindi Nõva 42:31 eduseisus.

Nõva parim oli Argo Orumaa,
kes tõi 30 punkti (10 kolmepunk-
tiviset). Askuse tublim oli Lee-
met Käär 14 punktiga. Kolmas
voor mängitakse 4. veebruaril.

KristjanKosk

En Garde’i noored tulid
Eesti meistriks
KristjanKosk
kristjan.kosk@le.ee

Laupäeval Tallinnas Audentese
spordihoones peetud Eesti ka-
dettidemeistrivõistlustel epees
võitsid Haapsalu vehklemisklu

bi En Garde epeeneiud võist-
konnavõistlusel Eesti meistri-
tiitli.

En Garde koosseisus Car-
menLii Targamaa, Madli Palk
ja Zinaida Smõtškova alistas
TallinnaMõõga esimese võist-
konna napilt 45:44. En Garde’i
torkas võiduleankrunaine Tar-
gamaa.

Avavoorus alistas En
Garde’i neidude võistkond

kindlalt 45:28 Tallinna Mõõ-
ga teise võistkonna. Poolfi-
naalis võideti vehklemisklu-
bi SBSK 45:24.

En Garde’i noormeeste
võistkonnal koosseisus Mattias
Lao, Andri Meister jaTony Sepp
tuli finaalis tunnistada SBSK
esimese võistkonna 21:45 pa-
remust.

Individuaalturniiril säras
Madli Palk, kes jõudis finaali.
Kahjuks kaotas ta finaalis Kä-
rolLiina Glinkinile (Tallinna
Mõõk) 1:6.

CarmenLiiTargamaa oli kol-
mas. Noormeeste hulgas oli pa-
rim Andri Meister, kes sai viien-
da koha.

LÜHIDALT
Laskurliit valis
Lydia Kuruse parimakstüdrukuks
Eesti laskurliit valis tüdrukute ar-
vestuses parimaks Läänemaa
spordikooli õpilase, Taeblast pä-
rit laskuri Lydia Kuruse.

Eesti laskurliidu president ja
kaitseväe juhataja kindralleit-
nant Riho Terras tänab edukat
laskesportlast sooja käepigistuse
ja meenega homme Saku mõisas
peetaval tänuüritusel. Mullu valiti
parimaks samuti Läänemaa spor-
dikooli laskur Kaisa Kuusik.

Kuruse treener Mati Seppi rää-
kis, etKurus võitis mullukõik noor-
te arvestuses peetud võistlused.
Peale selle oli ta parim eestlane
Balti matšil ja Eesti–Soome maa-
võistlusel. Euroopa meistrivõistlus-
tel saavutas Kurus eestlastest kõr-
geima, 23. koha. Kristjan Kosk

Vooremaa võitis
jääpurjetamise
Eesti karikaetapi
Jääpurjetami-
se Eesti ka-
rikavõistlu-
se esime-
sel etapil
Saadjärvel
nädalavahe-
tusel sai DN-
klassis võidu vanameister Vaiko
Vooremaa (pildil).

Vooremaa võitis viiest sõidust ne-
li esimest.Viimasel sõidul oli taviies.
DN-klassis, kus konkurents oli kõige
tihedam, jõudsid Vooremaa kõrval
poodiumile ka Tartu jahtklubi Meri-
kotkas esindaja Hardi Laurits ning
Peterburist saabunud oleg Vasilev.

„Jää oli väga korralik, kuid tuult
oli sellise raskusega raja koh-
ta kahjuks veidi vähe. ometi an-
dis võistlus võimaluse katsetada
uuendatud varustust ning saada
ülevaade enda vormist,” ütles Voo-
remaa. Üldse osales Eesti karika-
võistlustel 32 jääpurjetajat.

Eesti karikavõistluste seerias
peetakse kokku viis etappi.

Kristjan Kosk

Segavolle rahvaliiga
meistriks tuli Ridala
Läänemaa segavolle rahvalii-
ga meistritiitli võitis Ridala, kel-
lele järgnesid VK Hani ja Palive-
re. Üldse osales võistlusel seitse
võistkonda.

Ridala eest mängisid Meelis
Nukki, Priit Nukki, Janno Tamsalu,
Paul Koppe, Marko Õunas, Heliko
Nukki jaKerda Ledis. Parimaiks
mängijaiks valiti Meelis Nukki (Ri-
dala, ühtlasi turniiri parim mees-
mängija), Aivar Kaljur (VK Hani),
Jaana Ütsik(Palivere, turniiri parim
naismängija), Keiro Jõgisalu (Kul-
lamaa), Marek Orub (Noarootsi),
Evelin Merilainen(VK Mürk), Taa-
vi Kaus (MTÜ Kehale ja Vaimule).

Segavolles on platsil korraga niimees- kui ka naismängijad. Tava-
võrkpalliga võrreldes on reeglites
mõni erisus. Nimelt ei tohi mees-
või naismängija ründelööki blokee-
rida ja keelatud on hüppelt serv.

Enn Kerge

Algas Läänemaa
aasta sportlase
internetihääletus
12. jaanuarini saab spordiliidu
Läänela koduleheküljel validaLää-
nemaa aasta sportlast. Interneti-
hääletus kestab 12.jaanuari kesk-
päevani. Kandidaadid on üles pan-
dud esitamise järjekorras. Valida
saab igaüks vaid ühe korra. Inter-
netihääletus on IP-põhine.

Kategooriaid on kaheksa: pa-
rim noorsportlane (neiu ja noor-
mees), parim nais-ja meessport-
lane, parim meesseenior, võist-
kond, parim harrastussportlane
(mees ja naine).

Tulemused tehakse teatavaks
13. jaanuaril Lääne maakonna
spordiaasta pidulikul lõpetamisel
Taebla kultuuri- ja spordikeskuses
ja http://www.laanesport.ee kodu-
lehel. Tarmo Õuemaa
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Ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval

Toimetuse aadress:
Posti 30, 90504 Haapsalu.
Toimetus 473 7222,
kuulutused jareklaam 473 7111,
e–post info@le.ee
Kodulehekülg: www.le.ee

PeatoimetajaAndrus Karnau
Toimetajad Kaie Ilves, Lemmi Kann,
Kaire Reiljan, Urmas Lauri, Kristjan Kosk,
Tarmo Õuemaa
Reklaam reklaam@le.ee
Küljendaja Tiina Liiv
Korrektor Heli Tammik
Fotograaf Arvo Tarmula

Kuulutuste vastuvõtja Merilin Sellik
Reklaamitoimetajad Ave Tapner,AlarBirk
RaamatupidajaVilma Höövel
Väljaandja OÜ Lääne Elu: Posti 30, 90504
Haapsalu, tel 473 7222

Trükitud Printallis

Pangakontod
Swedbank EE18 2200 2210 1567 8031,
SEB EE62 1010 6020 0251 5004

Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid toimeta-
da jaselguse huvides lühendada ning valiku-
liselt honoreerida. Kaastöid ei tagastata ega
retsenseerita. Kaebuste korral ajalehesisu
kohta võib pöörduda Pressinõukogusse
pn@eall.ee või tel 646 3363.
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96 58
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KULTUURITEATED

~ TERVIS JA SPORT
Fra Mare Day Spa basseini- ja
saunapark on suletud alates 8.
jaanuarist. Ootame Sind taas ala-
tes 23. jaanuarist. spa@framare.ee.

Spaahotell Laine vee- ja sauna-
keskus on suletud alates 8. jaanua-
rist. Ootame Teid taas alates 22.
jaanuarist kell 13.

~ TANTSUÕHTUD
Fra Mare À LA CARTE restoran
Bergfeldt ja lobby–baar (Ranna
tee 2): Oleme suletud alates 8. jaa-
nuarist. Ootame Sind taas alates
23. jaanuarist.www.framare.ee.

Restoran Blu Holm (Sadama
9/11) P–N 12–23, R–L 12–24.
8.–22. jaanuaril talvepuhkusel,
restoran suletud.
~ KINO
Haapsalu kultuurikeskus (Posti
3): 10.–11. jaan kl 17.30 animafilm
„Lumekuninganna 3: Tuli ja jää”, 3D,
pilet 3,50 € + prillid 1 €. 10 jaan kl
19.30 film „Reisijad”, 3D, pilet 4,50 €

+ prillid 1 €. 11. jaan kl 19.30, 12.
jaan kl 19 film „Reisijad”, pilet 4 €.

~ KONTSERT
Haapsalu kultuurikeskuses
14. jaan kl 1 7 Ulrika Graubergi
juubelikontsert „Kui hing on üks”,
tasuta.

~ TEATER
Haapsalu kultuurikeskuses
18. jaan kl 19 Ugala lavastus „Ta-
sujad”, pilet 14 € ja 11 € Piletile-
vis ja Piletimaailmas.
~ MUUSEUMID
Iloni Imedemaa teemakeskus
(Kooli 5) K–P 11–17. www.salm.ee.
Rõude muuseum avatud ettetelli-
misel. Tel 5597 4773.

Lihula muuseum talvehooajal
avatud ettetellimisel. Info muu-
seum@lihula.ee või tel 523 4303.

Haapsalu raekoda (Kooli 2):
K–P 11–17. www.salm.ee.

Raudtee- ja sidemuuseum:
R–P 11–16. www.salm.ee.
Ants Laikmaa majamuuseum ja
park (Kadarpiku küla, Lääne-Nigula
v): K–P 11–16.www.salm.ee.

Haapsalu pitsikeskus (Karja
25): T–R 11–16 ja L 11–15.

Haapsalu piiskopilinnuse muu-
seum R–P 11–16. www.salm.ee.

Hanila muuseum: avatud ettetelli-
misel, tel 5333 8586,
www.hanilamuuseum.ee.
Rannarootsi muuseum avatud
T–L 11–16. www.aiboland.ee.
~ RAAMATUKOGU
Läänemaa keskraamatukogu:
lugemissaal, avalik internetipunkt ja
kojulaenutuse osakond (Posti 3) ja
lasteosakond (Wiedemanni 11)
avatud E–R 10–18, L 10–15.
P suletud. Raamatulaenutuspunkt
sotsiaalmajas (Kastani 7) avatud
T 14–17 ja R 11–14.
Vaata www.lib.haapsalu.ee.

~ NÄITUSED
Lasteraamatukogu (Wiedemanni
11): Raamatunäitus „Lutsugakeva-
desse – Oskar Luts 130”.

Keskraamatukogu (Posti 3):
Raamatunäitused lugemissaalis ja
lugemissaali fuajees „Reformat-
sioon 500” ning „Esimene…”. Luge-
missaali fuajees Helen Lemberi fo-
tonäitus „Tehnokraatlik ühiskond
ja pärisolemine”. Toivo Tomingase
näitus „Käbikandjad – Coniferae”.

Spaahotelli Laine fuajee gale-
rii (Sadama 9/11): Taimi Ungersoni
pastellmaalid „Peegeldused”.
Haapsalu linnagalerii (Posti 3):
4. jaan kl 16 Karl-Christoph Rebase
näituse „Destroy to create” avami-
ne. Näitus on avatud 29. jaanuarini.

ÕNNITLUS

Õnnitleme sind,
hea

ENSEL,
91. sünnipäeval!

Läänemaa genealoogid

Tänuavaldus
Täname südamest

Koluvere Hooldekodu tubli personali
meie ema KOIDULA TAMME

pikaajalise heal tasemel hooldamise eest
tema viimse elupäevani.

Tütred Merike ja Külli

HAAPSALU LINNAVALITSUSE TEATED

Haapsalu linn korraldab riigihanke

Haapsalu linn korraldab riigihanke „Saunateenuse osutamine Haapsalu linnas
2017– 2021”.
Hange on üleval Riigihangete Registris aadressil:
https://riigihanked.riik.ee/register/hange/181614
Pakkumuste esitamise tähtaeg on 16.01.2017 kell 10.50. Pakkumuste avami-
se aeg on 16.01.2017 kell 11.

Haapsalu linn müüb elamukrunte

Haapsalu linn müüb elamukrunte Paralepas Ungru tee elamukvartali arendus-
piirkonnas. Kruntidele on rajatud juurdepääsuteed, elekter ning vee- jakana-
lisatsioonivarustus. Hinna sees on kommunikatsioonidega liitumine. Müük on
elektroonilise enampakkumise teel www.osta.eekeskkonnas.
•Kuldnoka tn 2, Haapsalu. Alghinnaga 21000 eurot.
•Kuldnoka tn 4, Haapsalu. Alghinnaga 21000 eurot.
•Lõokese tn 13, Haapsalu. Alghinnaga 20000 eurot.
•Lõokese tn 24, Haapsalu. Alghinnaga 14500 eurot.
•Lõokese tn 26, Haapsalu. Alghinnaga 15500 eurot.

Lisainfo tel +372 5344 5699.

TEATED

Kodukant Läänemaa LEADER-meetme infopäev toimub
17. jaanuaril 2017

Infopäeva eesmärk on tutvustada Kodukant Läänemaa strateegiat
2014–2020+ ja taotlemise võimalusi 2017. a LEADER-meetmest mikro-ja
väikeettevõtjatele Läänemaa maapiirkonnas.

Päevakava:
1.Kodukant Läänemaa strateegiat 2014–2020+ tutvustus
2. Kodukant Läänemaa LEADER-meetme 2017 taotlemise tingimuste tut-
vustamine ettevõtjatele ( Meede 1 Ettevõtluse aktiivsuse suurendamine)
3. Muud küsimused

Infopäevtoimub:
17.01.2017 kell 13 Haapsalus, Jaani 10(PRIA maja, II korrus)

Infopäevale registreerumiseks teatada hiljemalt 16. jaanuariks aadressil:
laaneliider@kklm.ee

Info ja nõustamine:
Ene Sarapuu, KKLM tegevjuht (tel 5665 3668)
Kaja Karlson, Leader projektijuht (tel 5817 0479)

Ühenduse Haeska Külaselts
üldkoosolek
22. jaanuaril algusega kl 12 toimub
ühenduse Haeska Külaselts üldkoos-
olek Haeska Seltsimajas.
Päevakord:
•Põhikirja muudatused.
• Ülevaade 2016 toimunud tegevustest.
• Ülevaade 2017 plaanitud tegevustest.
•Kodulehe www.haeska.ee tutvustus.
• Tegevused kogukonnateenuse käi-
vitamiseks.
•Kohapeal algatatud küsimused.

Lapsed ujuma

HaeskaKülaselts

Haapsalu veekeskus võtab juurde lapsi
suplustundidesse (5–7 a lapsed) ning
ujumistreeningutesse (1.–9. klass).

Samuti on avatud täiskasvanute õp-
pe-ning treeningrühm.

Lisainfo treeneritelefonil 554 7792.
Gruppidesse registreerimine veekes-
kuse infoletis.

Haapsalu Linna Spordibaasid OÜ

Loe veebis www.le.ee

RflVE # mÖÖBEL

TEHflSEmÜÜK
PALGAPÄEVA

Tulbi 4, Paralepa
10.-14. jaanuar 2017

Oksjon lõpeb 14. jaanuaril kell 14.

V

mm
DIIVANVOODI

PESUKASTIGA

DAISY
ALGHIND

1 EUR

TUGITOOL
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ALGHIND

1 EUR

KIIKTOOL

HV EMELI
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Ä'l
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ALGHIND

1 EUR
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Reakuulutus (kuni 4 rida): tööpakkumine, mets, kinnisvara, koolitus jaauto 4,50 €, alates 4. korrast 3,60 €; müük, loomad, teenus, ost, mitmesugust ja soovin üürida 3 €, alates 4. korrast 2,58 €; tööotsimine 1,94 €.

Kood 1 €. Raamiga kuulutus 1,02 €/cm2, logoga 1,20 €/cm2, kordus 20% soodsam. Leinakuulutus 10,50 €, topeltsuuruses 18 € ja matuseteade (topeltsuuruses) 10,50 €. Õnnitlus: väike 10,50 € ja topeltsuuruses 18 €.

Tänuavaldus 10,50 €. Teated 0,60 €/cm2; raamitult 0,72 €/cm2. Kuhu minna 0,36 €/cm2. Kirikuteated 12 €/kuus kogudus. Avatud E–R kl 8.30–17, tel 473 7111, faks 473 7040, e–post info@le.ee

Lääne Elu kuulutused ~ 7
MÜÜK

Müüa soodsalt sauna-ja suitsuah-
jud, kaminad, pliidid ja boilerid.
Paigaldus. Pottsepatööd.
Tel 505 4355.

Müüme põranda-, voodri-ja ehitus-
laudu mitmes laiuses. Vedu tasuta.
Tel 506 4651.

Küttepuu, kuiv või toores, nii lahti-
selt kui ka võrgus. Kõdusõnnik 30
kg. Tel 523 8852, 473 3301.
Tammaru farm, www.tg.ee.

Kuiv okaspuu 37; toores lepp 28;
kask 35; okaspuu 33 €/rm. Pikkus
30, 40 ja 50 cm. Vedu 3–7 ja 10 rm
kaupa. Tel 516 4278 ja 505 5203.

Kuivad pakitud kütteklotsid jakami-
napuud ning pakitud turba-ja pui-
dubrikett. Kohalevedu tasuta.
Tel 523 8503.

Nigula Saeveski müüb ehituslikku
saematerjali ja küttepuid (konteine-
ris). Ka saagimisteenus.
Tel 502 0531 ja 502 1792.

Müüa pakitud turba-ja puidubriketti
koos veoga, soovi korral ladustame.
Tel 507 8754, www.briketivedu.ee.
Müüa ehituslikku saematerjali ning
voodri-ja põrandalauda.
Vedu tasuta. Tel 528 2268.

Küttepuude müük (lehtpuu). Pikkus
30 cm, 40 cm ja 50 cm vastavalt
ostja soovile. Hind alates 28 €/rm.
Tarne alates 5 rm. Hind koos kohale-
veoga Haapsalu linna piires.
E–R kl 9–17. Tel 5668 1436.

Müüa 3 m küttepuid (hall lepp, kask,
saar) koos kohaleveoga. Hind kokku-
leppel. Samas müüa saetud-lõhutud
küttepuid mitmes pikkuses (hind al
27 €/rm). Kohalevedu. Tel 505 3786.

Otse tootjalt. Pakitud küttematerjal:
puidubrikett al 133 €, turbabrikett,
pellet ja klotsid. Vedu. Tel 506 8501.

Voodrilaua ning põrandalaua ja
saematerjali müük. Vedu üle Eesti
tasuta. Tel 5373 1117.

Müüa kuivi 30 cm küttepuid 40 l
võrkkotis (hall lepp), hind 2,1 eurot
kott, transport hinnas. Tel 503 2972.

Puidubrikett 960 kg alus 149 €. Pui-
dugraanul 990 kg alus 185 €. Roh-
kem infot kodulehelt balticpellet.ee,
või tel 5891 5954. Hinna sees koju-
vedu Läänemaal.

Müüa 30–50 cm kask ja segapuu, nii
laotuna kui ka võrgus. 3 m kask, saar
ja segapuu; tarne al 12 rm, hind kok-
kuleppel. Tel 5647 7966.

Lepp ja segalehtpuu 29; must lepp
32; tamm, saar jakask 35 €/rm. Kuiv
okaspuu 33; segapuu 37; segaleht-
puu 39; lepp 41; must lepp 44 €/rm.
Kriske OÜ tel 5648 6058.

30–70 cm toores lehtpuu, hind al
30 €, metsakuiv okaspuu al 35 €,

tarne al 10 rm, transport hinnas.
3meetrine küttepuu, tarne al 30 tm.
Tel 502 4895.

OST
Läänemaa Jäätmejaam ostab vana-
paberit, pappi ja kilet 20 €/t. Avatud
E–R 9–17, L 9–14. Tel 5668 1436.

Musta ja värvilise vanametalli kok-
kuost aadressil Tööstuse 11, Haap-
salu. www.rauaspets.ee.
Teave tel 5837 6276.

Ostan või rendin ajaloolist kalapüü-
giõigust. Kõik pakkumused oodatud.
Tel 5857 5060.

Taebla Vanametallis aasta alguse
kampaania raames romusõiduki
hind al. 95 €/t. Auto arvelt maha
võtmine kohapeal. Vedu kokkuleppel.
Info tel 5684 4145 või 5620 0240.
www.taeblaauto.ee.

auTOd
Müüa 4 VW velgedel rehvi, mõõt
185/65/14. Hind 100 €.

Tel 5341 2912.

KinniSvara

Posti 21, Haapsalu,
www.aarete.ee

KINNISVARATEHINGUD

ja HINDAMINE.
Tel 4734376.

Silvi Merilo – 522 9958
Kairit Merilo – 506 6996

OÜ Estest PR ostab metsa-ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

Triovara Halduse OÜ
ostab põllu-ja

metsakinnistuid üle Eesti.
Tel 507 2231.

Ostame põllu-, heina-ja metsa-
maad. Parim hind. Tel 506 9600.

TeenuS
Tootja Läänemaal valmistab klaas-
plastist septikuid ja mahuteid. Kae-
ve-ja planeerimistööd kopplaaduri-
ga. Tel 551 0428, ain.raali@mail.ee.

Korstnapühkimisteenus.
Tel 5567 4532. Helistada E–R
kell 8–17!

Ehitus-ja remonditööd. Katuseehi-
tustööd. Tel 53477919.

Puurkaevude puurimine japrojektee-
rimine. Vee-ja kanalisatsioonitööd
ning septikute paigaldus.
Tel 521 7415, 504 2999,
www.baltipuurkaev.ee.

Ehitusfirma R&O Ehitus OÜ. Kõik
ehitus-ja remonditööd: fassaadid,
katused, terrassid, saunad, korrus-
majade trepikojad jm.
Tel 5857 5060. www.lihulaehitus.ee.

Ohtlike puude eemaldamine ning
okste ja võsa lõikus. Töötame 7 päe-
va nädalas. Välismaal omandatud
pikaaegne kogemus. Soodne hind ja
kiire teenus. Helista julgelt ja leiame
lahenduse. Tel 5623 0373. Randy

Elav muusika teie mis tahes peole!
Teeme sündmuse toredaks ja meel-
dejäävaks! Tel 501 1696,
www.syltament.ee.

Viin ära teie majast, korterist jakeld-
rist kodumasinaid, vana mööblit, me-
talli, ehitusprahti jms. Lammutustööd.
Hind kokkuleppel. Tel 5802 9660.

Nõelravi Läänemaa haigla poli-
kliinikus. Näidustused: pea-, kaela-ja
seljavalu, lihasepinged, kolmiknärvi-
valu, näonärvihalvatus, unetus, äre-
vus, stress, bronhiaalastma, kõhukin-
nisus, menstruaalvalud, suitsetami-
sest loobumine. Eelregistreerimine
tel 503 2504.

Asrex OÜ teeb ehitus-ja remondi-
töid. Meeldivat koostööd soovides
Asrex OÜ. Tel 5622 6716,
info@asrex.ee, www.asrex.ee.

Ehitusfirma Developing OÜ
* katuste renoveerimine,
* fassaaditööd,
* majade ehitus,
* üldehitus.

Tagame kvaliteedi. Pakume
koostööd korteriühistutele.

Tel 5373 7796.
www.developing.ee

Teostame korterite ja eramajade
kõiki sisetöid, sealhulgas väiksemaid
remonditöid. Küsi julgelt lisainfot tel
5632 7955.

TööpaKKuMine
Pehme mööbli tootmisega tege-
lev ettevõte Dinoxo OÜ otsib oma
meeskonda õmblejat (Palivere te-
has) ja koristajat (Palivere ja Haap-
salu tehas). Kandideerimiseks saata
CV dinoxo@bellfire.ee. Lisainfo tel
+372 511 3551 või 472 0741.

OÜ Helm võtab tööle ehitustöölisi
ja abitöölisi ehitusele.
Tel 5666 0149, info@helm.ee.

AS Rannarootsi Lihatööstus
võtab tööle inventaripesija.

CV saata
personal@rannarootsi.ee,

tel 472 5083.

OÜ Ehto võtab tööle kipsplaadi pai-
galdajaid. Tel 508 6562.

MeTS

OÜ Landeker ostab
metsakinnistuid.

Tel 511 0415 ja 517 9866.

MiTMeSuguST

Kaardid ennustavad, helista tel
900 1727, kogenud ennustajad 24 t,
ka mobiiltelefonilt, h 1,09 €/min.

Toimetus kuulutuste sisu eest
ei vastuta.

Teatame kurbusega, et
lahkus

LIIDIA LOODUS
(24.9.1942–7.1.2017).

Lesk ja tütred peredega

Ärasaatmine pereringis.

Avaldame kaastunnet
Malle-Liisa Raiglale

armsa
vanaema

kaotuse puhul.

Lääne Elu

Avaldame kaastunnet
Kaja Metsale kalli

ema
surma puhul.

Uuemõisa Kodu kollektiiv

Sügavkaastunne
Kaja Metsale

ema
kaotuse puhul.

Kolleegid Ljudmila,
Annely ja Svetlana

Karm tõdemus meid kohtas järsult, salatsi,
ja mõistus murenes, kui katkes elukiir.

Mälestame
endist head sõbrannat
KÜllI lAhet

ning avaldame kaastunnet
lähedastele.

Eve ja Niina

Aeg annab meil kõik tagasi,
ei ema südant iialgi...

Siiras kaastunne
Merlile ja Marekile kalli ema

ERIKAUDU
kaotuse puhul.

Elvina ja Aleksander perega

ALBERT AAVASALU
(21.10.1929–4.1.2017)

ärasaatmine on laupäeval,
14. jaanuaril kell 14

Haapsalu leinamajas.

Südamlik kaastunne,
May ja Ursula,

kalli abikaasa ja isa
ALBERT AAVASALU

kaotuse puhul.

Kolleegid kunstikoolist

Südamlik kaastunne
Mai Aavasalule perega

ALBERT AAVASALU
kaotuse puhul.

Kunstikooli keraamikud

Avaldame kaastunnet
Mare Valgrele

isa
kaotuse puhul.

AA Sisustusdetail kollektiiv
jaTarvo Teller

Lahkus meie kallis
papa, abikaasa ja vend

vIKtOr PAI
30.10.1933–8.1.2017.

Leinavad omaksed

Mälestame
vIKtOr PAID

ning avaldame sügavat
kaastunnet Olgale abikaasa
ning lastele isa ja vanaisa

surma puhul.

Niina, Deilis, Gennadi,
Kaido jaKaupo

Mõõtmatu kui meri on mure,
lõputu kui lootus on lein.

Sügav kaastunne
abikaasa, isa,

vanaisa ja vanavanaisa
vIKtOr PAI

surma puhul.

Mälestavad vend abikaasaga
ning prk Maisla jaNöör

Avaldame kaastunnet
Kristina Rahulale

isa
kaotuse puhul.

Dinoxo OÜ töökaaslased

Avaldame kaastunnet
Svetlana Malkenile

kalli
isa

surma puhul.

Haapsalu Viigi Kool

Südamlik kaastunne
Aivarile, Alarile ja

Mairele peredega ning Einarile
kalli ema ning vanaema
lINDA sAAlIste

kaotuse puhul.

Kaljo ja Maie lasteperedega

Rannarootsi Keskuse
kaupluses

EHTED JA KELLAD

KULLASSEPATÖÖDE
VASTUVÕTT
laupäeval,

14. jaanuaril
kell 13–15

10–18
P

10–19,
E–L

Täname kõiki,
kes olid toeks meie leinas ja
aitasid viimsele teekonnale

saatakallist
LINDA SAALISTET.

Lapsed peredega

Lääne Elu toimetus
Haapsalus Posti 30

avatud E–R kl 8.30–17,
e-aadress info@le.ee.



VIIMANE VEERG Vene laata peeti tuisu kiuste
Laupäevases tuisus kuulutas Haapsalu linnapea Ur-
mas Sukles Vene laada avatuks ja söögipidu Haap-
salu vanalinna peatänaval võis alata.

Söögipeo tiitli onVene laat õigusega ära teeninud,
sest kõige rohkem pakkusid kauplejad söögikraami.
Külma peletamiseks sai sooja suppi jahõõgveini, plii-
ne seenesalati ja kalamarjaga jm.Kõige pikem järje-
kord lookles Usbeki tšeburekiputka taga. Ei puudu-
nud ka vildid, sooja sokid japeakatted.

Teist aastat laata korraldava Haapsalu kultuuri-
keskuse juht Gülnar Murumägi tunnistas, et oli il-
ma tõttu pisut mures, kas kõik kauplejad kohale
tulevad. Laupäeva keskpäeval Karja tänaval avane-
nud pilt hajutas kõik kahtlused. Tuisule vaatamata
oli rahvast rohkesti.

Vene laada algatas viis aastat tagasi vanalinna et-
tevõtja Beguta Kevvai. Kauplejana lööb ta endiselt
kaasa, kuid laada korraldaja on teist aastat Haap-
salu kultuurikeskus.

Kaire Reiljan

ARVO
TAMULA
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ILMAENNUSTUS

Kärdla
2

Kuressaare
2

Haapsalu
2

Tallinn
2

Rakvere
1

Kullamaa
2

Virtsu
1

Narva
0

Rapla
2

Pärnu
2

Paide
1

Viljandi
-1

Täna Läänemaal
Pilves selgimistega olulise sajuta ilm. Puhub edela-ja lõunatuul 7–12,
rannikul puhanguti 15m/s. Õhutemperatuur on 1 kuni 2 kraadi,
õhtuks langeb -1 kuni -3° kraadini. Suureneb libeduse oht. EMHI

Jõgeva
0

öö päev
Kolmapäev ReedeNeljapäev

Tartu
0

Räpina
-1Valga

-1
Võru
-1

-1°…1°-4°…1°-6°…-2° Laupäev -3°…0°

lõunatuul
4–10 m/s

lõunatuul
7–14 (18–23) m/s

lõunatuul
4–9 m/s

lõunatuul
8–14(18–23) m/s VAATA

KA WWW.LE.EE
TELLI LÄÄNE ELU

VÄHEMALT 6 KUUKS
JA VÕIDA REIS KAHELE

KEVADISSE HOLLANDISSE
TIIT REISIDE POOLTLoosime välja ka

Haapsalu Tarbijate Ühistu
6 x 30 € kinkekaardid

HEAD LOOSIÕNNE!
Kampaania kestab 20. märtsini

TELLIMINE:
1.Kodulehelt www.le.ee -> TELLIMINE
2. Toimetusest Posti 30, Haapsalu
3. Helistades telefonil 473 7222

Haapsalu Tarbijate Ühistu

Hoiame kokku!
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